

MUNICIPIO DE AGROLANDIA  
AGROLÂNDIA-SC

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2024  
Processo Administrativo Nº 121/2024  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: EUGENIO CARLOS DE JESUS  
Data de Publicação: 13/08/2024 08:10:12

LOTE 4 - ADJUDICADO - 24/09/2024 11:53:30  
TUBO DE CONCRETO DN 0,60MT, PS2, COMPRIMENTO ÚTIL MÍNIMO DE 1 METRO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Comum	Modelo: Comum
Descrição: TUBO DE CONCRETO DN 0,60MT, PS2, COMPRIMENTO ÚTIL MÍNIMO DE 1 METRO			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 89,95	Valor Total: 134.925,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DCONCRETO ESTRUTURAS PRÉ-	056	11.239.187/0001-05	119,67	89,95		Sim
2 LUCAS DE FARIAS PRE MOLDADOS	242	45.998.621/0001-44	119,67	90,00	0,06	Sim
3 ARTEFATOS DE CIMENTO ARTERIO	905	02.631.931/0001-13	119,67	101,00	12,22	Sim
4 ARTEFATOS DE CIMENTO SANTA	394	16.491.960/0001-31	119,67	102,50	1,49	Sim
5 FRONZA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	101	79.695.086/0001-74	119,67	117,09	14,23	Sim
6 PSI INDUSTRIA E COMERCIO DE	541	08.996.940/0001-94	119,67	117,20	0,09	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ARTNOVA INDUSTRIA ARTEFATOS	034	26.498.992/0001-12	119,67	119,00		Sim

LOTE 5 - ADJUDICADO - 24/09/2024 11:53:30  
TUBO DE CONCRETO DN 0,60MT, PA1, COMPRIMENTO ÚTIL MÍNIMO DE 1 METRO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: TUBO DE CONCRETO DN 0,60MT, PA1, COMPRIMENTO ÚTIL MÍNIMO DE 1 METRO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 154,00	Valor Total: 77.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARTEFATOS DE CIMENTO ARTERIO	697	02.631.931/0001-13	172,78	154,00		Sim
2 FRONZA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	798	79.695.086/0001-74	172,78	171,89	11,62	Sim
3 PSI INDUSTRIA E COMERCIO DE	308	08.996.940/0001-94	172,78	171,95	0,03	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE AGROLANDIA  
AGROLÂNDIA-SC

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ARTNOVA INDUSTRIA ARTEFATOS	680	26.498.992/0001-12	172,78	153,98		Sim

LOTE 6 - ADJUDICADO - 24/09/2024 11:53:30  
TUBO DE CONCRETO DN 0,80MT, PA1, COMPRIMENTO ÚTIL MÍNIMO DE 1 METRO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRI
Descrição: TUBO DE CONCRETO DN 0,80MT, PA1, COMPRIMENTO ÚTIL MÍNIMO DE 1 METRO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 252,00	Valor Total: 100.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARTEFATOS DE CIMENTO ARTERIO	487	02.631.931/0001-13	292,68	252,00		Sim
2 PSI INDUSTRIA E COMERCIO DE	264	08.996.940/0001-94	292,68	292,20	15,95	Sim
3 FRONZA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	981	79.695.086/0001-74	292,68	292,49	0,10	Sim
4 ARTEFATOS DE CIMENTO SANTA	370	16.491.960/0001-31	292,68	292,68	0,07	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ARTNOVA INDUSTRIA ARTEFATOS	434	26.498.992/0001-12	292,68	253,00		Sim

LOTE 7 - ADJUDICADO - 24/09/2024 11:53:30  
TUBO DE CONCRETO DN 1,00MT, PA1, COMPRIMENTO ÚTIL MÍNIMO DE 1 METRO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRI
Descrição: TUBO DE CONCRETO DN 1,00MT, PA1, COMPRIMENTO ÚTIL MÍNIMO DE 1 METRO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 338,30	Valor Total: 101.490,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARTEFATOS DE CIMENTO ARTERIO	966	02.631.931/0001-13	338,50	338,30		Sim
2 PSI INDUSTRIA E COMERCIO DE	590	08.996.940/0001-94	338,50	338,35	0,01	Sim
3 ARTEFATOS DE CIMENTO SANTA	689	16.491.960/0001-31	338,50	338,50	0,04	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 8 - ADJUDICADO - 24/09/2024 11:53:31  
TUBO DE CONCRETO DN 1,20MT, PA1, COMPRIMENTO ÚTIL MÍNIMO DE 1 METRO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: TUBO DE CONCRETO DN 1,20MT, PA1, COMPRIMENTO ÚTIL MÍNIMO DE 1 METRO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 636,20	Valor Total: 19.086,00	

MUNICIPIO DE AGROLANDIA  
AGROLÂNDIA-SC

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PSI INDUSTRIA E COMERCIO DE	380	08.996.940/0001-94	636,20	636,20		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - ADJUDICADO - 24/09/2024 11:53:31  
MEIO FIO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO TIPO 1 (ARREDONDADO) (6X10)X10X30CM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: PROPRIA	Modelo: P
Descrição: MEIO FIO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO TIPO 1 (ARREDONDADO) (6X10)X10X30CM			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 26,85	Valor Total: 134.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PSI INDUSTRIA E COMERCIO DE	782	08.996.940/0001-94	35,54	26,85		Sim
2 JPL CONSTRUTORA EIRELI	605	29.932.734/0001-90	35,54	26,90	0,19	Sim
3 ARTEFATOS DE CIMENTO ARTERIO	335	02.631.931/0001-13	35,54	29,10	8,18	Sim
4 FRONZA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	514	79.695.086/0001-74	35,54	32,53	11,79	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JMK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	073	15.009.878/0001-65	35,54	35,54		Sim

LOTE 10 - ADJUDICADO - 24/09/2024 11:53:31  
MEIO FIO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO TIPO 2 (RETO) 6X6X30CM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: MEIO FIO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO TIPO 2 (RETO) 6X6X30CM			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 42,00	Valor Total: 210.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JPL CONSTRUTORA EIRELI	448	29.932.734/0001-90	42,05	42,00		Sim
2 FRONZA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	233	79.695.086/0001-74	42,05	42,05	0,12	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JMK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	022	15.009.878/0001-65	42,05	42,05		Sim

MUNICIPIO DE AGROLANDIA  
AGROLÂNDIA-SC

LOTE 11 - ADJUDICADO - 24/09/2024 11:53:31  
BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO (PAVER), ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: 20X10X6CM, RESISTÊNCIA FCK 35 MPA, COR NATURAL.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MT2	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO (PAVER), ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: 20X10X6CM, RESISTÊNCIA FCK 35 MPA, COR NATURAL.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 41,15	Valor Total: 164.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PSI INDUSTRIA E COMERCIO DE	270	08.996.940/0001-94	41,17	41,15		Sim
2 ARTEFATOS DE CIMENTO ARTERIO	555	02.631.931/0001-13	41,17	41,17	0,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JMK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	041	15.009.878/0001-65	41,17	41,17		Sim

LOTE 12 - ADJUDICADO - 24/09/2024 11:53:31  
BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO, PAVER VERMELHO PODOTATIL DIRECIONAL (RISCO), ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: 20X20X6 CM, FCK 35MPA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MT2	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO, PAVER VERMELHO PODOTATIL DIRECIONAL (RISCO), ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: 20X20X6 CM, FCK 35MPA			
Quantidade: 860	Valor Unit.: 64,02	Valor Total: 55.057,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PSI INDUSTRIA E COMERCIO DE	596	08.996.940/0001-94	64,03	64,02		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JMK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	079	15.009.878/0001-65	64,03	64,03		Sim

LOTE 13 - ADJUDICADO - 24/09/2024 11:53:31  
BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO, PAVER VERMELHO PODOTATIL ALERTA (BOLA) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: 20X20X6 CM, FCK 35MPA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MT2	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO, PAVER VERMELHO PODOTATIL ALERTA (BOLA) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: 20X20X6 CM, FCK 35MPA			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 64,02	Valor Total: 27.528,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PSI INDUSTRIA E COMERCIO DE	119	08.996.940/0001-94	64,03	64,02		Sim

MUNICIPIO DE AGROLANDIA  
AGROLÂNDIA-SC

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JMK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	089	15.009.878/0001-65	64,03	64,03		Sim

LOTE 14 - ADJUDICADO - 24/09/2024 11:53:31  
BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO (LAJOTA HEXAGONAL) DIMENSÕES 25X25X08CM, RESISTÊNCIA FCK 35 MPA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MT2	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO (LAJOTA HEXAGONAL) DIMENSÕES 25X25X08CM, RESISTÊNCIA FCK 35 MPA			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 46,75		Valor Total: 1.402.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PSI INDUSTRIA E COMERCIO DE	423	08.996.940/0001-94	48,67	46,75		Sim
2 JPL CONSTRUTORA EIRELI	654	29.932.734/0001-90	48,67	46,80	0,11	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JMK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	107	15.009.878/0001-65	48,67	48,67		Sim

LOTE 16 - ADJUDICADO - 24/09/2024 11:53:32  
BATE RODAS / LIMITADOR DE VAGA EM CONCRETO 50CM (NATURAL E SINALIZADO) 50X12X13CM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: BATE RODAS
Descrição: BATE RODAS / LIMITADOR DE VAGA EM CONCRETO 50CM (NATURAL E SINALIZADO) 50X12X13CM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 46,47		Valor Total: 9.294,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LUCAS DE FARIAS PRE MOLDADOS	169	45.998.621/0001-44	46,47	46,47		Sim
2 FRONZA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	407	79.695.086/0001-74	46,47	46,47	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - ADJUDICADO - 24/09/2024 11:53:32  
CANALETA - MEIA CANA DE CONCRETO PARA ÁGUAS PLUVIAIS 200X1000MM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: CANALETA - MEIA CANA DE CONCRETO PARA ÁGUAS PLUVIAIS 200X1000MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 40,95		Valor Total: 8.190,00

**MUNICIPIO DE AGROLANDIA  
AGROLÂNDIA-SC**

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 ARTEFATOS DE CIMENTO ARTERIO	309	02.631.931/0001-13	45,63	40,95		Sim
2 PSI INDUSTRIA E COMERCIO DE	995	08.996.940/0001-94	45,63	41,00	0,12	Sim
3 LUCAS DE FARIAS PRE MOLDADOS	260	45.998.621/0001-44	45,63	45,63	11,29	Sim
4 FRONZA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	024	79.695.086/0001-74	45,63	45,63	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

---

**PREGOEIRO:** EUGENIO CARLOS DE JESUS

---

**PREGOEIRO** EUGENIO CARLOS DE JESUS